UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Tractatvs De Execvtoribvs Vltimarvm Volvntatum duorum
celeberrimorum iurisconsultorum**

Canis, Johannes Jacobus

Constantia, 1593

VD16 ZV 2896

4. Iuris ordo, in paruis rebus non attenditur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63406](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-63406)

IOAN. IACOB. à CANIBVS

rationale ferebat in pectore, quod Gratianus 36.
dist. 5. ecce. 14. authen. cum firmavit, sunt igi-
tur omnes hi prudentes, sicut serpentes, ut in-
quit dominus Matth. 10. eorumq; prudentia in
his præcipue consideretur.

3 † Primo qualitatem & quantitatem rei
legatae inspiciat, quæ suæ fidei ac dispositioni
commissa est. Nam si res parua, vilis, ac modi-
ca est, haud contractandum seu dubitandum
est: ut l. si debitori. ff. de iudi. c. & si que-

4 stiones. de simonia. † Item, quia in paruis rebus
non proceditur ordine iudicario, sed lenato, ut
aiunt velo & omni scrupulositate sedata: ut
in l. de submersis. C. de naufragijs & submer-
sis. libro 11. & authen. nisi breuiores. C. de
senten. ex breuiculo recitandis. Neq; præterea
dedecus ex his vel infamia sequi solet. l. si oleu.
ff. de dolo. bene facit de consecra. dist. 1. c. reue-
ra. & ff. de in integ. resti. l. scio. Quinimo si
5 quis scripulus oriretur vel macula videretur,
is iure amoueri, & sordes affirmante commis-
sario, dilui facere potest? ut not. per Pe. in. l.
si quis pro redemptione. C. de don. & l. orpha-
notrophos. C. de episcop. & cler. per sali. in l.
nulli.

DE EXECVT. VLT. VOLVN.

nulli. C. de episcop. & cler. per Spec. in titu.
de instrum. edi. §. nunc verò aliqua. versi. vo-
candum & per Ioan. And. & Dominicum.
c. fin. §. i. de testam. lib. 6. Si verò res magna
ratione summæ: vel quantitatis, quæ ordinari-
rum exquirit examen: ut in authen. offeran-
tur. C. de litis contest. & c. i. & 2. de litis
cōtest. vel ardua ratione status vel dignitatis,
seu principatus: quæ maiores iudices exigit:
vt. C. ubi causa status. & in titu. si de feudo
marchiæ, ducatus, vel comitatus. col. 10. vel
implicita litibus aut varijs negotiationibus, de
quibus in tit. ff. & C. de ligitiosis. & in auth.
sed cum testator. C. ad l. fal. & c. i. de iure
patro. lib. 6. contemplari debet, quod se opor- 6
tet in foro contentionibusq; versari: tamen
contra scriptos hæredes vt eos cogant: tamen
contra debitores, vt eos exigant: se quoq; co-
rām iudicibus à legatarijs & fideicommissa-
rijs dextra leuaq; pulsandos: sibiq; vtendum
opera, patrocinij, consilijsq; aduocatorum,
procuratorum, solicitatorum: aliarumq; per-
sonarum, de quibus in titulis de postulando, de
suffra. & l. si verò non remu. & l. si nō remu-

D 4 nerandi

DE EXECVT. VLT. VOLVN.

nerandi. ff. man. l. salla. C. eod. l. fi. ff. de testi.
et l. i. s. aduocatos. ff. de var. et extraord.
cog. quod fieri non solet sine magno labore, cu-
ra, vigilijs et expensis: quæ de ipsis hæredita-
tibus quoniām non educuntur, impendendum

7 est sāpe de suo, quod non facile retrahitur. + Co-
siderare debent qualitatem personarum: qui-
bus exequi debent. Nam aliter soluitur et sa-
tisfit pauperi ac inopi, qui pauco cōtentus pra-
senti, integrum non audet tangere portionem:
et nisi prætor occurrat, decipi consuevit: ut
l. cum hi. ff. de transac. et l. de alimen. C. eod.
tit. Aliter vero soluitur diniti ac opulento:
cui detracto etiā birreto, vix loqui possumus,
neq; satisfit, etiam si debitum mittatur ad do-
mum, sed pendere oportet debitum etiam cu-
mulatiore mensura cum omnibus usuris et ac-
cessionibus: si quando post morulam solutum
est: ut l. mora. et l. videamus. ff. de usu.

8 + Aliter quoq; ecclesijs, hospitalibus, pupillis
collegijsue, pijs miserabilibusq; personis: qua-
læsæ iuuantur sepissimè, quiq; circumscribi
non debent: ut in titu. ff. et C. ac extra de
in integ. restit. et de minoribus, quibus sine
tutori-